Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 290/2025

  Sanharó, 15 de agosto de 2025

Ilmo. Sr.

Gerente Regional da Companhia Pernambucana de Saneamento – COMPESA

Belo Jardim, PE

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 13 de agosto de 2025,

foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 113/2025, de autoria do

vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando informações acerca da interrupção no abastecimento de água

pela rede de distribuição que atende o Loteamento Mãe Rainha, situado no Sítio das Moças, nesta

municipalidade.

Tal solicitação decorre do anseio da população local, que vem reiteradamente reivindicando

explicações quanto à paralisação no fornecimento de água, situação que vem causando transtornos e

comprometendo a qualidade de vida dos moradores.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br